



## **Città di Cardano al Campo**

Piazza Giuseppe Mazzini n. 19 – 21010 Cardano al Campo (VA)  
Tel 0331-266239 Fax 0331-266273  
C.F. e P.I. 00221730120

e-mail: [manutenzione@comune.cardanoalcampo.va.it](mailto:manutenzione@comune.cardanoalcampo.va.it) – PEC: [protocollo@cert.comune.cardanoalcampo.va.it](mailto:protocollo@cert.comune.cardanoalcampo.va.it)  
Sito Internet: [www.comune.cardanoalcampo.va.it](http://www.comune.cardanoalcampo.va.it)

Settore Programmazione e  
Sviluppo del Territorio

### **PROROGA SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO SUL TERRITORIO COMUNALE - STAGIONE 2020 C.I.G.: 7567397D8B**

*ELENCO DEGLI INTERVENTI*

ELENCO VOCI A MISURA - ANNO 2020

progr	localizzazione	denominazione	manti erbosi			arbusti		siepe		prezzo a corpo per singolo intervento **	
			mq *	frequenza	prezzo a corpo per singolo intervento **	numero *	frequenza	prezzo a corpo per singolo intervento **	ml *		frequenza
1	via Martiri di Kindù	Scuola A.Manzoni comp. aiuole esterne	4300	6	€ 325,00						
2	via Carreggia	Scuola Media comp. aiuole esterne e rotatoria	1650	6	€ 160,00						
3	via Cervino	Scuola A.Negri comp. aiuole esterne e posteggi esterni	2800	6	€ 215,00	25	2	€ 165,00	90	2	€ 240,00
4	piazza Mazzini	Piazza	350	6	€ 75,00	5	2	€ 35,00	70	2	€ 190,00
5	piazza Mazzini	Municipio, Torre e Casa della Cultura	2800	6	€ 210,00				120	2	€ 320,00
6	via San Francesco d'Assisi	Scuola Materna B.Munari	4000	6	€ 305,00				170	2	€ 455,00
7	via Bellini	Asilo Nido Bossi comp. posteggi esterni	1100	6	€ 105,00	5	2	€ 35,00	75	2	€ 200,00
8	via San Francesco d'Assisi	Area Esterna Cimitero	5900	6	€ 450,00						
9	piazza Ghiringhelli	Piazza Mercato	750	6	€ 75,00						
10	via dell'Ongaro	Giardini Madre Teresa di Calcutta	760	6	€ 75,00	16	2	€ 105,00			
11	piazza Carù	Giardini di piazza Carù	8000	6	€ 550,00						
12	via Marconi	Giardini della Costituzione	274	6	€ 105,00						
13	via al Campo	Giardini Aldo Moro	2100	6	€ 160,00						
14	via Berlinguer	Giardini Aldo Moro	1600	6	€ 155,00						
15	via Vittorio Veneto	Viale della Liberazione comp. cippo	930	6	€ 90,00	2	2	€ 15,00			
16	via San Francesco d'Assisi	Campo Santo Vecchio ang. via Carreggia	320	6	€ 70,00	3	2	€ 20,00			
17	via Togliatti	Parco via Togliatti	2400	6	€ 180,00						
18	via Varese	Parco via Varese	2700	6	€ 205,00						
19	via al Parco	Parcheeggio	500	6	€ 110,00	5	2	€ 35,00	16	2	€ 45,00
20	via Milano	Parcheeggio	210	6	€ 80,00						
21	via Roma	Parcheeggio Passaggio San Fermo	200	6	€ 75,00						
22	via dell'Ongaro	Parcheeggio	460	6	€ 100,00						
23	via Novaj	Parcheeggio angolo via Napoli	150	6	€ 55,00						
24	via al Campo	Pista ciclabile	280	6	€ 105,00						
25	via Falcone e Borsellino	Area Verde	1410	6	€ 135,00				290	2	€ 780,00
26	via Fornace Vecchia	Area Verde	7000	6	€ 480,00						
27	via Cervino	Area Verde	3300	6	€ 250,00	2	2	€ 15,00	27	2	€ 75,00
28	via Milano	Area Verde	500	6	€ 110,00						
29	via Rogorazza	Area Verde	960	6	€ 65,00						
30	via Levi	Parco Cuoricino	1300	6	€ 125,00	5	2	€ 35,00			
31	via De Amicis	Area verde comp. via A. da Giussano	725	6	€ 70,00				20	2	€ 55,00
32	via Cattaneo	Area Verde	580	6	€ 55,00						
33	via Campo dei Fiori	Area Verde	1100	6	€ 105,00						
34	via della Prava	Area Verde	100	6	€ 40,00						
35	via San Rocco	Posteggio angolo via Belluno comp. aiuole via Belluno	165	6	€ 60,00						
36	via Nilde Jotti	Area Verde	165	6	€ 60,00						
37	via Martiri di Kindù	Area Verde	140	6	€ 50,00						
38	via Cappelletti	Area Verde	760	6	€ 75,00						
39	via Giovanni XXIII	Area Standard	3800	6	€ 290,00						
40	via Volta	Area Verde zona standard artigianale	1460	6	€ 165,00						
41	via Adige	Area Verde	2550	6	€ 195,00	10	2	€ 65,00	45	2	€ 120,00
42	via Moncone	Area fronte via per Castelnuovate	1800	6	€ 155,00						
43	via Carreggia	Area Verde	8000	6	€ 550,00						
44	via Volta	Area Verde confin. SS.336	4600	6	€ 350,00						
45	via per Castelnuovate	Area Verde	300	6	€ 110,00						
46	largo C.M. Martini	Parcheeggio e aiuole rotatoria	100	6	€ 40,00						
47	via Giovanni XXIII	Parcheeggio Santuario	50	6	€ 20,00						
48	via Tridentina	Area Verde	210	6	€ 80,00						
49	via Porraneo	Area Verde comp. ciglio	360	6	€ 80,00						
50	via Volta	Strada Golenale	18000	6	€ 1.250,00						
51	viale Europa Ovest	Ciglii lati superstrada	1200	6	€ 115,00						
52	S.P. 28	Ciglii lati superstrada	5500	6	€ 380,00						
53	via Lazzaletto	Parcheeggio	52	6	€ 20,00						
54	via Montecchio	Area Verde	4980	6	€ 380,00						
					€ 9.895,00			€ 525,00			€ 2.480,00
	Totali		115.701		€ 59.370,00	78		€ 1.050,00	923		€ 4.960,00

ALTRI INTERVENTI DI SFALCIO

	prez unit	num int	prezzo tot
Area Verde Via Mantegazza	€ 950,00	6	€ 5.700,00
Area Verde Via Moncone	€ 780,00	6	€ 4.680,00
Posteggio Via Vesuvio ditta Galdabini	€ 380,00	6	€ 2.280,00
	€ 2.110,00		€ 12.660,00

\* Consistenza puramente indicativa: resta onere del concorrente ogni verifica della reale consistenza ai fini della formulazione del prezzo "a corpo" in sede di gara.

\*\* Nel "Prezzo a corpo per singolo intervento" sono inclusi gli oneri per la sicurezza.

ELENCO VOCI A CORPO - anno 2020

Localizzazione	Denominazione	Descrizione	Numero Interventi	Prezzo a corpo per singolo intervento € **
Piazza Mazzini	Municipio	Manutenzione fioriere palazzo comunale	2	45,00
Piazza S.Anastasio Piazza Mazzini	Area fronte palazzo municipale	Diserbo percorsi, marciapiedi e rampe	2	45,00
Piazza S. Anastasio	Piazza	Manutenzione n. 10 fioriere, con bagnatura settimanale da giugno a settembre, comprensiva di trattamenti antiparassitari	corpo	300,00
Largo C.M. Martini	Rotatoria	Manutenzione n. 5 fioriere, con bagnatura settimanale da giugno a settembre, comprensiva di trattamenti antiparassitari	corpo	150,00
Via San Francesco d'Assisi	Cimitero	Manutenzione fioriere zona ingresso	4	25,00
Via San Francesco angolo Via Carreggia	Campo Santo vecchio	Manutenzione fioriere	4	25,00
Via San Francesco d'Assisi	Scuola Materna B.Munari	Manutenzione aiuole e viali interni	6	30,00
Via Bellini	Asilo Nido Bossi	Manutenzione fioriere ingressi	4	25,00
Piazza Falcone e Borsellino	Tutti percorsi pedonali e tutti posteggi esterni	Diserbo e spazzolatura completa, compreso sfalcio sotto siepe strada perimetrale	6	200,00
Via M. di Kindù	Scuola A.Manzoni	Diserbo e spazzolatura cigli esterni e marciapiedi	6	60,00
Piazza Morosi	Parcheggio	Manutenzione vasche in cemento lati parcheggio con taglio erba e pulizia dalle essenze infestanti	6	200,00
Piazza Carù	Zona pedonale	Diserbo e spazzolatura completa	6	100,00
Via Roggette	Area verde incolta	Taglio erba	3	300,00
Via al Campo	Cigli Stradali	Taglio erba sui cigli cavalcavia di collegamento con via Carreggia	3	150,00
Via Giovanni XXIII	Cicli Stradali	Taglio erba sui cigli	3	85,00
Via dell'Ongaro	Cicli Stradali	Taglio erba sui cigli	3	60,00
Via della Prava	Cicli Stradali	Taglio erba sui cigli e aiuole	3	60,00
Via al Campo	Cicli Stradali	Taglio erba sui cigli entrata S.S.	3	85,00
Via San Francesco d'Assisi	Cicli Stradali	Taglio erba sui cigli	3	85,00
Via Vittorio Veneto	Cicli Stradali	Taglio erba sui cigli	3	85,00

Via Gramsci	Cicli Stradali	Taglio erba sui cigli e aiuole	3	85,00
Via della Repubblica	Cicli Stradali	Taglio erba sui cigli	3	85,00
Via Buffoni	Cigli Stradali	Taglio erba sui cicli	3	45,00
Via XX Settembre	Cigli Stradali	Taglio erba sui cicli	3	45,00
Via Grossoni	Cigli Stradali	Taglio erba sui cicli	3	25,00
Via Verdi	Cigli Stradali	Taglio erba sui cicli	3	30,00
Viale Europa Est	Cigli Stradali	Taglio erba sui cicli	3	440,00
Eventuali sviluppi aggiuntivi taglio cigli stradali, eseguiti con attrezzature e/o mezzi motorizzati fino alla larghezza di ml. 2,00, compresa raccolta e smaltimento del materiale di risulta				Prezzo a misura** €/ml. 0,18

*\*\* In tutti i prezzi a corpo e a misura sono inclusi gli oneri per la sicurezza.*

*N.B.: Non sono da applicarsi maggiorazioni per interventi discontinui e sviluppi minimi.*

QUADRO ECONOMICO DEGLI INTERVENTI - ANNO 2020

Tipologia lavori	Importo lavori Euro iva esclusa	Importo oneri sicurezza inclusi Euro Iva esclusa
Manutenzione manti erbosi	59.370,00	1.187,40
Manutenzione arbusti	1.050,00	21,00
Manutenzione siepi	4.960,00	99,20
Altri interventi di sfalcio	12.660,00	253,20
Interventi vari a corpo	9.465,00	189,30
<b>TOTALE</b>	<b>87.505,00</b>	<b>1.750,10</b>

**PROROGA SERVIZIO di MANUTENZIONE del VERDE PUBBLICO sul  
TERRITORIO COMUNALE - stagione 2020  
C.I.G. 7567397D8B**

<b>IMPORTO DEL SERVIZIO</b>	<b>Euro</b>	<b>87.505,00</b>
di cui per ONERI SICUREZZA diretti	Euro	1.750,10
IMPORTO DEL SERVIZIO esclusi oneri sicurezza diretti	Euro	85.754,90
ribasso offerto 26,4 %	Euro	22.639,29
IMPORTO DEL SERVIZIO ribassato	Euro	63.115,61
ONERI SICUREZZA diretti	Euro	1.750,10
<b>IMPORTO CONTRATTO IVA esclusa</b>	<b>Euro</b>	<b>64.865,71</b>
IVA 22%	Euro	14.270,46
<b>IMPORTO CONTRATTO IVA compresa</b>	<b>Euro</b>	<b>79.136,17</b>